Дело №2-50-395/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

20 декабря 2018 г.                                                                                                              г. Керчь

        Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., при секретаре судебного заседания Евстегнеевой Н.Ф., с участием  представителя истца Епифанцевой А.Б., ответчика Жидилягиной Р.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» к Жидилягиной Регине Владимировне и Вороновой Ольге Ивановне о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Жидилягиной Регине Владимировне и Вороновой Ольге Ивановне о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения удовлетворить.
Взыскать с Жидилягиной Регины Владимировны и Вороновой Ольги Ивановны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь в равных долях задолженность по услуге теплоснабжения за период с 01 ноября 2014 г. по 26 января 2016 года в размере 14392 (четырнадцать тысяч триста девяноста два) рубля 12 копеек.
Взыскать с Жидилягиной Регины Владимировны и Вороновой Ольги Ивановны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь в равных долях расходы по оплате государственной пошлины в размере 575 рублей 68 копеек.
Решение может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья
							                                               И.Э. Стрешенец
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«27» декабря  2018 г.